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14  października  2025  r.  Dzień  Edukacji  Narodowej  był
szczególnie  uroczyście  świętowany  w  1  Liceum  w  I  Liceum
Ogólnokształcącym im. Władysława Orkana w Limanowej. Szkoła
obchodząca w tym roku Jubileusz 80. lat swojego istnienia
zorganizowała  międzypokoleniowe  spotkanie,  któremu
towarzyszyła  jedyna  w  swoim  rodzaju  atmosfera  wspomnień,
wzruszeń,  ale  również  wdzięczności  za  dekady  poświęcone
edukacji i wychowaniu.

W  rocznicowym  wydarzeniu  wzięło  udział  wielu  znamienitych
gości. Obecni byli: Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Mirosław
Gucwa,  ks.  dr  Wiesław  Piotrowski  Kustosz  limanowskiej
bazyliki,  Poseł  na  Sejm  RP  Urszula  Nowogórska,  Dyrektor
Departamentu Dyrekcji Generalnej Zdrowia i Ochrony Konsumentów
w Komisji Europejskiej Andrzej Ryś, a także liczni przybyli
przedstawiciele władz lokalnych, w tym Powiatu Limanowskiego:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Ewa
Filipiak,  Przewodniczący  rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak  oraz  radny  powiatu  Jan  Puchała  wraz  z  członkami
zarządu  powiatu:  Czesławem  Kawalcem,  Józefem  Jaworskim,
Wojciechem  Włodarczykiem  i  dyrektorami  wydziałów  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  także
Starosta  Myślenicki  Józef  Tomal,  burmistrz  Miasta  Limanowa
Jolanta  Juszkiewicz  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Miasta
Leszkiem Mordarskim, a także Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa,
Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek,  Wójt Gminy Laskowa Piotr
Stach, Stanisław Szudek Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty
w  Nowym  Sączu,  Katarzyna  Antosz,  zastępca  Dyrektora
Departamentu  Systemu  Zarzadzania  Programami  Europejskimi
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Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego,
przedstawiciele  instytucji  publicznych,  dyrektorzy  szkół
podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu.  Obecni
byli  dyrektorzy  1  LO  im.  Władysława  Orkana  w  Limanowej,
nauczyciele, pracownicy, uczniowie oraz absolwenci szkoły. W
wydarzeniu  udział  wzięli  także  goście  reprezentujący
środowiska naukowe i artystystyczne Małopolski, m.in. prof. dr
hab. inż. Adam Piestrzyński, prof. nadzw. dr hab. Józef Szymon
Wroński, dr hab. Anna Bugajska – Kierownik Katedry Nauk o
Języku  i  Kulturze  Uniwersytetu  Ignatianum,  prof.  dr  hab.
Miłosz Hołda – Dziekan Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu
Papieskiego  Jana  Pawła  II,  dr  Jakub  Synowiec  –  Wydział
Filozoficzny  Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II , były
nauczyciel  szkoły  dr  Piotr   Chmiel,  a  także  aktorka
telewizyjna  i  teatralna  Teresa  Dzielska,  pisarz  i  autor
kryminałów Kamil Piechura, jak również wokaliści Jakub  Guzik
i Łukasz Jemioła.

Obchody Jubileuszu 80-lecia szkoły rozpoczęła Msza Święta, s
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godzinie 9.00 uroczystą Mszą Świętą w Bazylice Matki Boskiej
Bolesnej  w  Limanowej.  Liturgii  przewodniczył  ks.  Biskup
Mirosław Gucwa.

W budynku I Liceum Ogólnokształcącego miała miejsce główna
część  uroczystości,  którą  rozpoczęła,  witając  przybyłych
uczestników, Dyrektor Szkoły Anna Mruk.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wręczył  nagrody  dla
nauczycieli i stypendia edukacyjne wyróżniającym się uczniom
oraz,  w  imieniu  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  przekazał
gratulacje, wyrazy uznania i życzenia dla całej społeczności I
Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Władysława  Orkana  –  kadry
pedagogicznej, uczniów, pracowników, jak również absolwentów i
sympatyków szkoły:

– Życzę dalszych pomyślnych lat pracy, nauki, oraz rozwoju.
Niech kolejne jubileusze, które będzie przeżywać szkoła, niosą
równie  wiele  okazji  do  dumy  i  radosnego  świętowania.  –
powiedział Starosta Limanowski.

Wiele  emocji  i  wzbudziła  również  część  artystyczna  będąca
pięknym zwieńczeniem jubileuszowej gali.

Przygotowane  pod  kierownictwem  Anny  Smagi  Trojanowskiej
prezentacje z udziałem uczniów wraz z nauczycielami liceum
stanowiły pełną wzruszeń, refleksji, ale też miłych wspomnień
i humoru podróż przez osiem dekad wspaniałej historii.
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Absolwentka szkoły i znana aktorka Teresa Dzielska w swoim
przemówieniu, dzieląc się własnymi doświadczeniami, zwróciła
się  z  podziękowaniem  dla  dyrektorów  i  nauczycieli,  za
poświęcony czas, serce włożone w wychowanie i kształtowania
młodych pokoleń Limanowian.

źr.: I LO im. Władysława Orkana w Limanowej
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